(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第１号

登 録 申 請 書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第 12 条の２第１項の登録を受

けたいので、関係書類を添えて申請します。

   １．登録区分

   ２．営業所の所在地及び名称

   ３．営業所の責任者の氏名

   ４．事業年の期間（自  月  日 ～ 至  月  日）

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第２号

設 備 ・ 機 器 名 簿

   年   月   日現在

名 称 型 式 数量 購入年月日

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第３号

監 督 者 等 名 簿
   年   月   日現在

監督者等の名称 氏 名 業 務 範 囲 経験年数 資 格 の 種 別 資格取得年月日

(注１)

 (注２)

 (注３)

 (注１)  清掃業の場合は清掃作業監督者、空気環境測定業の場合は空気環境測定実施者、空気調和用ダクト清掃業の場合はダクト清掃作業監

督者、飲料水水質検査業の場合は水質検査実施者、飲料水貯水槽清掃業の場合は貯水槽清掃作業監督者、排水管清掃業の場合は排水

管清掃作業監督者、ねずみ、昆虫等防除業の場合は防除作業監督者、環境衛生総合管理業の場合は統括管理者、清掃作業監督者、空

調給排水管理監督者及び空気環境測定実施者について記入する。

 (注２)  監督者等が複数いる場合には、それぞれの業務分担を記入する。

 (注３） ○○講習会修了、建築物環境衛生管理技術者等と記入する。

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第４号

研 修 実 施 状 況 （ 計 画 ）
(自  年  月  日至  年  月  日)

   年   月   日現在

研修の期日 研修の内容 指導員の氏名及び資格 対象従業員数 参加従業員数

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第５－１号

作 業 実 施 方 法 等
   年   月   日現在

作

業

班

編

成

作 業 班 監 督 者 等 使 用 す る 機 械 器 具

作
業
手
順

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第５－２号

作 業 実 施 方 法 等
   年   月   日現在

業務を委託する際の手順及び委託した業務の実施状況の把握方法

苦 情 及 び 緊 急 の 連 絡 に 対 す る 体 制

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第６号

建築物環境衛生維持管理業者登録台帳

業種名  登録番号 石川県  第   号

登録年月日 年   月   日 登録有効期限 年   月   日

当初  変更後

住所

〒

氏名又は名称

（TEL         ）

代表者名

営業所の所在地

〒

名称

（TEL         ）

営業所の責任者

の氏名

監督者等の氏名

及び資格

事業年の期間 自  月  日～至自  月  日

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

<裏面）

変更届出年月日 受理年月日 変更内容

備    考

(備考)用紙の大きさは、A列４番とする。

別記様式第７号

変 更 届 出 書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第 12 条の２第１項の規定に

よる登録に関し、次の事項を変更しましたので、同法施行規則第 33 条第１項

の規定により届け出ます。

      登  録  区  分

      登  録  番  号

      営業所の名称及び所在地

      変更年月日

記

変更事項 変更前 変更後

（備考) １ 用紙の大きさは、A列４番とする。

２ 営業所ごと、登録区分ごとに作成すること。

別記様式第８号

事 業 廃 止 届 出 書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第 12 条の２第１項の規定に

よる登録に係る事業を廃止しましたので、同法施行規則第 33 条第１項の規定

により届け出ます。

     登  録  区  分

     登  録  番  号

     営業所の名称及び所在地

     事業を廃止した年月日

（備考) １ 用紙の大きさは、A列４番とする。

２ 営業所ごと、登録区分ごとに作成すること。

別記様式第９号

建築物        業登録証明書

書換え交付申請書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 下記により、建築物              業登録証明書の書換え交付を受けたいので

申請します。

    １．登録番号及び                           第           号

        交付年月日                   年        月           日

    ２．変更事項

              新

              旧

    ３．書換え交付

        申請の理由

（備考) １ 用紙の大きさは、A列４番とする。

２ 営業所ごと、登録区分ごとに作成すること。

別記様式第 10号

建築物        業登録証明書

再交付申請書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 下記により、建築物           業登録証明書の再交付を受けたいので申請

します。

    １．登録番号及び                           第           号

        交付年月日                   年        月           日

     ２．再交付申請の理由

（備考) １ 用紙の大きさは、A列４番とする。

２ 営業所ごと、登録区分ごとに作成すること。

別記様式第 11号

実 績 報 告 書

    年    月    日

石川県知事         殿

住    所

氏名又は名称

代表者の住所、氏名

 建築物における衛生的環境の確保に関する法律第 12 条の２第１項の規定に

よる登録事業に関し、下記のとおり報告します。

     登  録  区  分

     登  録  番  号

     営業所の名称及び所在地

記

  １．実績報告期間（自    年    月    日～ 至    年    月    日）

  ２．報告時における機械器具の概要（別添のとおり）

  ３．報告時における監督者等の氏名（別添のとおり）

  ４．建築物環境衛生に関する事業の実績

    （特定建築物については、その名称、所在地）

24

（参考）

建築物環境衛生維持管理業の登録申請等早見表

１  提出書類

登録区分

書類

①

清掃

②

空気

環境

測定

③

空気調

和用ダ

クト清

掃

④

飲料水

水質

検査

⑤

飲料水

貯水槽

清掃

⑥

排水管

清掃

⑦

ねずみ

昆虫等

防除

⑧

環境

衛生

総合

管理

登 録 申 請 書 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

設 備 ・ 機 器 名 簿 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

監 督 者 等 名 簿 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

研 修 実 施 状 況 ○  ○  ○ ○ ○ ○

作 業 実 施 方 法 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

保 管 庫 の 概 要     ○ ○ ○

検 査 室 の 概 要    ○

監督者等有資格証明

(再講習修了証含む)
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

粉じん計の較正票の写  ○      ○

営業所付近の見取図 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

設 備 ・ 機 器 の 写 真 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

作業結果報告書の様式 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

登録手数料（県証紙) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

２  提 出 先 及 び 提 出 部 数

  (1)  営業所が金沢市内の場合：石川県生活環境部環境政策課へ１部

  (2)  営業所が金沢市外の場合：所轄保健所へ２部

営業所所在地と所轄保健所

営業所所在地 所轄保健所 連絡先

小松市、加賀市、能美市、

川北町
南加賀保健所

〒923-8648 小松市園町ヌ48番地

℡ (0761)22-0795

白山市、野々市市、かほく市、

津幡町、内灘町
石川中央保健所

〒924-0864 白山市馬場2丁目7番地

℡ (076)275-2642

七尾市、羽咋市、志賀町、

宝達志水町、中能登町
能登中部保健所

〒926-0021 七尾市本府中町ソ部27番9

℡ (0767)53-2482

輪島市、珠洲市、穴水町、

能登町
能登北部保健所

〒928-0079 輪島市鳳至町畠田 102番地 4

℡ (0768)22-2028